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W sobotę 13 czerwca 2015 r. na Rynku Kościuszki w Białymstoku odbył się Podlaski Festyn Ekologiczny pod
hasłem: Siedem miliardów marzeń. Jedna planeta. Konsumuj rozważnie. Imprezę zorganizowała, z okazji
obchodów Światowego Dnia Ochrony Środowiska, Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Białymstoku.

Impreza odbywała się pod honorowym patronatem Prezydenta Miasta Białegostoku Tadeusza Truskolaskiego.
Patronat medialny objęli: Polskie Radio Białystok oraz TVP Oddział w Białymstoku. Organizację obchodów
Światowego Dnia Ochrony Środowiska dofinansował Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki
Wodnej w Białymstoku.

Celem imprezy było pogłębienie świadomości mieszkańców Podlasia na temat szeroko pojętej ochrony
przyrody i środowiska, zasad gospodarowania odpadami komunalnymi, w szczególności w zakresie selektywnej
zbiórki surowców, racjonalna gospodarka zasobami Ziemi oraz zrównoważona konsumpcja i produkcja.

Uczestnicy festynu mieli do wyboru wiele ekologicznych atrakcji, z mnóstwem zabaw i konkursów, które
zagwarantowały stoiska: Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Białymstoku, Regionalnej Dyrekcji Lasów
Państwowych, Parku Krajobrazowego Puszczy Knyszyńskiej, Łomżyńskiego Parku Krajobrazowego Doliny Narwi,
Suwalskiego Parku Krajobrazowego, Białowieskiego Parku Narodowego, Biebrzańskiego Parku Narodowego,
Narwiańskiego Parku Narodowego, Wigierskiego Parku Narodowego, Wojewódzkiego Funduszu Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Białymstoku, Spółki LECH realizującej projekt Nasz Białystok jest Eko.

Wystawcy zaoferowali liczne propozycje - dla dzieci, m.in. rozwiązywanie zagadek przyrodniczych, układanie magnetycznych tablic edukacyjnych, zgadywanie tropów zwierząt oraz quizy
rysunkowe - dla starszych uczestników test wiedzy o rodzimej naturze. Zwycięzcy konkursów otrzymali atrakcyjne nagrody, m.in. książki, gry puzzle o tematyce przyrodniczej.

Spotkanie było również wyjątkową okazją do zdobycia – niedostępnej w sprzedaży – publikacji Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Białymstoku, jaką jest II wydanie: Dlaczego w
trawie piszczy? Gawędy Simony Kossak i dołączonych do niej płyt CD z radiowymi gawędami prof. Simony Kossak.
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